



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L, COM FUNÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, COM BICO DOSADOR,	780	LITRO	R\$ 6,35	R\$ 4.953,00			
2	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADO 46. EMBALAGEM COM 1 LITRO	280	LITRO	R\$ 7,70	R\$ 2.156,00			
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL. VOLUME MÍNIMO DE 360 ML	700	UN	R\$ 12,19	R\$ 8.533,00			
4	ASSENTO SANITÁRIO OVAL – MATERIAL POLIPROPILENO NA COR BRANCA	40	UN	R\$ 51,14	R\$ 2.045,60			
5	BALDE PLÁSTICO – ALÇA DE ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 L - MARCA PLASVALE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	50	UN	R\$ 14,66	R\$ 733,00			
6	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – MANUAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TOTALIZANDO 85CM	26	UN	R\$ 14,64	R\$ 380,64			
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L – FRAGÂNCIA FLORAL E LAVANDA. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 100ML DO PRODUTO PARA 3L DE ÁGUA.	1600	LITRO	R\$ 13,12	R\$ 20.992,00			
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA, COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR E SEM AGREDIR AS MÃOS – FRASCO COM 500ML– NEUTRO -	400	UN	R\$ 3,73	R\$ 1.492,00			
9	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DE NO MÍNIMO 400 METROS, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA BRANCA, REFORÇADO COM TRAVA, 27 CM DE ALTURA X 27 CM DE LARGURA X 13 CM DE PROFUNDIDADE.	50	UN	R\$ 212,14	R\$ 10.607,00			
10	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – MATERIAL EM TERMOPLÁSTICO, BRANCO, COM PROFUNDIDADE 12,5 CM X ALTURA 31 CM X 25 LARGURA	30	UN	R\$ 50,21	R\$ 1.506,30			
11	DUCHA HIGIÊNICA KIT COMPLETO – COMPRIMENTO ROSCA 220905 LIGA DE COBRE, PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, ELASTÔMEROS E AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 1,2 M 1/2" ACOMPANHA DUCHA HIGIÊNICA BRANCA PLÁSTICOS DE ENGENHARIA CRIVO CROMADO PLÁSTICOS DE ENGENHARIA LIGAÇÃO FLEXÍVEL CORRUGADA CROMADA AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 TERMINAL CÔNICO X RECARTILHADO CROMADO LIGA DE COBRE REGISTRO COM VOLANTE C-25 CROMADO LIGA DE COBRE CANOPLA CROMADA LIGA DE COBRE SUPORTE TIPO GANCHO BRANCO PLÁSTICOS DE ENGENHARIA BUCHA - PLÁSTICOS DE ENGENHARIA PARAFUSO - AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 VEDANTES - ELASTÔMEROS	60	UN	R\$ 164,43	R\$ 9.865,80			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
12	ESCOVA DE PIA OVAL DE PLÁSTICO, LARGURA 06 CM, COMPRIMENTO 13 CM	20	UN	R\$ 7,61	R\$ 152,20			
13	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE NYLON, ALTURA 39 CM, DIÂMETRO DAS CERDAS 10 CM.	20	UN	R\$ 13,71	R\$ 274,20			
14	ESPONJA DE AÇO FINO PARA LIMPEZA GERAL. PACOTE DE 60 GRAMAS.	12	UN	R\$ 3,37	R\$ 40,44			
15	ESPONJA DE LIMPEZA – DUPLA FACE (SENDO UM LADO EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E OUTRO COM ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTÉRIA.	400	UN	R\$ 3,61	R\$ 1.444,00			
16	FLANELA 100% ALGODÃO COM BORDAS CHULEADAS, MEDINDO 38 X 58CM.	130	UN	R\$ 3,87	R\$ 503,10			
17	HIDRÓXIDO DE SÓDIO SÓLIDO - SODA ESCAMA – CONTENDO 01 KG, FÓRMULA MOLECULAR: NaOH, MASSA MOLAR: 39,9971 G/MOL, APARÊNCIA SÓLIDO BRANCO, PH >12,5, HIGROSCÓPIO, DENSIDADE 2,13 G-CM-3[1], PONTO DE FUSÃO: 322 °C [1], PONTO DE EBULIÇÃO: 1388 °C [1], SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 1090 G-L-1 A 20 °C [1]	10	KG	R\$ 34,25	R\$ 342,50			
18	INSETICIDA AEROSOL BASE ÁGUA, SEM CHEIRO- PROTEÇÃO MULTI-INSETOS, CONTENDO NO MÍNIMO 300 ML.	180	UN	R\$ 17,68	R\$ 3.182,40			
19	LIMPA PISO COM ACIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	40	UN	R\$ 28,02	R\$ 1.120,80			
20	LIMPA PISO PERFUMADO 500ML – LÍQUIDO, INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO PH: 6,0 – 8,0, SOLÚVEL EM ÁGUA, – MARCA WORKEROU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR.	1000	UN	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00			
21	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, CONTENDO 500 ML, COM PULVERIZADOR.	180	UN	R\$ 18,35	R\$ 3.303,00			
22	LIXEIRA BASCULANTE EM POLIPROPILENO, 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41 CM DE LARGURA POR 77 CM DE ALTURA, NA COR PRETA.	15	UN	R\$ 94,45	R\$ 1.416,75			
23	LIXEIRA EM INOX, COM TAMPAS INOX, PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, BALDE REMOVÍVEL.	90	UN	R\$ 172,95	R\$ 15.565,50			
24	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML MARCA: POLIFLOR OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR, COM FRAGÂNCIA DE LAVANDA.	300	UN	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00			
25	LUVA DE LÁTEX AMARELA FORRADA-TAMANHO P-M-G	260	PAR	R\$ 16,57	R\$ 4.308,20			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
26	MOP ESFREGÃO 360°; COM 2 BALDES QUE PODEM SER USADOS SEPARADOS OU ENCAIXADOS, COM CAPACIDADE DE 8,5L CADA BALDE; CESTO CENTRÍFUGA EM AÇO INOX; ALÇA PARA TRANSPORTE; VÁLVULA DE DESÁGUE; CABO AJUSTÁVEL COM INCLINAÇÃO DE 180°, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS; CONTENDO 1 ESFREGÃO EM MICROFIBRA. NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSO ATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEICULO, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONEO 80%, TERO DO ATIVO: 0,75 +/- 0,01, EMBALAGEM COM 2 LITROS. MARCA DAM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	20	UN	R\$ 177,03	R\$ 3.540,60			
27	NEUTRALIZADOR DE ODORES LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSO ATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEICULO, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCONEO 80%, TERO DO ATIVO: 0,75 +/- 0,01, EMBALAGEM COM 2 LITROS. MARCA DAM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR	100	UN	R\$ 105,39	R\$ 10.539,00			
28	PÁ COLETORA COM BORRACHA PARA ADEQUAÇÃO AO PISO, TAMPA PLÁSTICA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM CABO ROSQUEÁVEL	40	UN	R\$ 54,89	R\$ 2.195,60			
29	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, COM BORRACHA EM SUA PARTE INFERIOR, CABO ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 80 CM.	40	UN	R\$ 23,26	R\$ 930,40			
30	PANO DE CHÃO 70X50 ALVEJADO – BRANCO	400	UN	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00			
31	PANO MULTIUSO ROLO ANTIBACTÉRIA 70% VISCOSE, 30 % POLIÉSTER, 300 MTS COM PICOTE MEDINDO (30 X 50 CM) COM GRAMATURA 40 G/M.	10	UN	R\$ 104,03	R\$ 1.040,30			
32	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA, DUPLA, NEUTRA, SUPER MACIO, 30 METROS; PACOTE COM 4 UNIDADES.	1600	PACOTE	R\$ 12,02	R\$ 19.232,00			
33	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL ROLÃO, NEUTRO, FOLHAS DUPLAS BRANCAS, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 250 METROS CADA ROLO, CAIXA COM 8 UNIDADES.	300	CAIXA	R\$ 113,63	R\$ 34.089,00			
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHAS DUPLAS, COR EXTRA BRANCA, COM 2 DOBRAS, 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	2000	PACOTE	R\$ 27,59	R\$ 55.180,00			
35	QUEROSENE – 1L	10	LITRO	R\$ 26,06	R\$ 260,60			
36	REFIL EM MICROFIBRA PARA SPIN MOP ÚMIDO 360°	40	UN	R\$ 18,12	R\$ 724,80			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
37	RODO PLÁSTICO 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SERRILHA NA EXTREMIDADE PARA FIXAR MELHOR O PANO, CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40M EM ALUMÍNIO COM ROSCA.	30	UN	R\$ 36,45	R\$ 1.093,50			
38	RODO PLÁSTICO 55 CM CORPO FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA – LÂMINA DUPLA DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA- CABO 1,40 M MOLDADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM MANÍPULO DE APOIO FIXADO NA EXTREMIDADE – COM ROSCA	30	UN	R\$ 45,13	R\$ 1.353,90			
39	SABÃO DE CÔCO EM BARRA DE 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	20	PACOTE	R\$ 12,18	R\$ 243,60			
40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 200GR CADA.	65	PACOTE	R\$ 15,67	R\$ 1.018,55			
41	SABONETE LÍQUIDO REFIL COM BICO DOSADOR – 800 ML – FRANGÂNCIA ERVA DOCE	780	UN	R\$ 16,85	R\$ 13.143,00			
42	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 800 ML DE SABONETE LÍQUIDO – BRANCA – MATERIAL TERMOPLÁSTICO – LARGURA 12,5 CM X ALTURA 26 CM X PROFUNDIDADE 11,5 CM	40	UN	R\$ 30,17	R\$ 1.206,80			
43	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS REFORÇADO, COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE, PACOTE COM 100.	600	UN	R\$ 27,53	R\$ 16.518,00			
44	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 100 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 20 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES .	400	PACOTE	R\$ 41,66	R\$ 16.664,00			
45	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO; CAPACIDADE 200 LITROS; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 25 KG DE PESO; COM PADRÃO ABNT DE QUALIDADE. .	200	PACOTE	R\$ 53,65	R\$ 10.730,00			
46	SACO DESCARTÁVEL PARA ASPIRADOR DE PÓ ARNO AGUAPÓ – 120 W KIT COM 3 UNIDADES.	10	UN	R\$ 37,30	R\$ 373,00			
47	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA, EM PLÁSTICO ABS INJETADO E TUBO EM POLIESTIRENO, MEDINDO: (AXLXP) 68X25X15 CM, COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA LIBERAÇÃO DO COPO, COM CAPACIDADE DE 180ML A 200ML.	30	UN	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00			
48	DISPENSER DE COPOS PARA CHÁ DE 110ML, CAPACIDADE PARA 125 COPOS APROXIMADAMENTE. TUBO EM PVC SEMI RÍGIDO, BASE SUPERIOR E INFERIOR INJETADO EM PLÁSTICO ABS.	30	UN	R\$ 50,25	R\$ 1.507,50			
49	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, COM APLICADOR E 1REFIL CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRANGÂNCIA MARINE.	150	UN	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00			
50	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVOREFIL, CONTENDO 6 DISCOS DE GEL, FRANGÂNCIA MARINE.	300	UN	R\$ 17,30	R\$ 5.190,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
51	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40 CM – COM BASE PLÁSTICA, COM CABO DE ROSCA	30	UN	R\$ 24,09	R\$ 722,70			
52	VASSOURA PARA BANHEIRO PLÁSTICA – COM CERDAS LISAS – CABO E CEPA DE PLÁSTICO; 30 CM	50	UN	R\$ 25,51	R\$ 1.275,50			
53	ESPARADRAPO COR: BRANCO TAMANHO: ROLO COM 5CM X 4,5M	4	UN	R\$ 14,26	R\$ 57,04			
54	ATADURA CREPON 10CM X 1,8M 13 FIOS	20	UN	R\$ 3,07	R\$ 61,40			
55	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 400 À 500G	20	UN	R\$ 16,88	R\$ 337,60			
56	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 (UM) LITRO.	500	UN	R\$ 15,43	R\$ 7.715,00			
57	GAZE ESTÉRIL 13 FIOS/CM². TAMANHO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADO). DIMENSÕES ABERTAS: 15CM X 26CM. 100% ALGODÃO. 5 DOBRAS E 8 CAMADAS. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO). ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	30	UN	R\$ 1,99	R\$ 59,70			
58	CAPOTE/ AVENTAL DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, MANGA COMPRIDA, AMARRAÇÃO NA CINTURA E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 10UN	4	UN	R\$ 101,03	R\$ 404,12			
59	TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL DE COR BRANCA, ELÁSTICO SANFONADO E MATERIAL TIPO TNT EMBALAGEM COM 100	2	UN	R\$ 16,48	R\$ 32,96			
60	ALGODÃO 500G	2	UN	R\$ 25,11	R\$ 50,22			
61	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA, COR AZUL OU BRANCA, ELÁSTICO NAS ORELHAS CAIXA COM 50 UM	40	CAIXA	R\$ 19,77	R\$ 790,80			
62	MÁSCARA N95 OU PFF5 COM FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 95%	60	UN	R\$ 13,37	R\$ 802,20			
63	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATÉX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	4	CAIXA	R\$ 55,31	R\$ 221,24			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 1005/2022

FLS.: \_\_\_\_\_ ASS. \_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

ANEXO VI

EXCLUSIVO: EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
64	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, LATÉX, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100	4	CAIXA	R\$ 55,41	R\$ 221,64			
65	HASTE FLEXÍVEIS COM ALGODÃO 100% EM AMBAS AS PONTAS (COTONETE) CAIXA COM 100	2	CAIXA	R\$ 12,45	R\$ 24,90			
66	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO ESTÉRIL FRASCO AMPOLA 10 ML	100	FRASCO	R\$ 6,93	R\$ 693,00			
				Valor Total	R\$ 332.795,60			

(Valor total proposto por extenso)

OBS: Contratação de empresa especializada no eventual fornecimento de material de consumo para atender as necessidades da Diretoria de Serviços Gerais e do Setor Médico desta Câmara Municipal

Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)

Câmara Municipal de Macaé - CMM

EMPRESA:

CNPJ Nº:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

ESTADO:

CEP: